
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA: U.O.C. AFFARI LEGALI

OGGETTO:LIQUIDAZIONE COMPENSO AVV. ALFREDO MASSARELLI PER IL GIUDIZIO INNANZI L’UFFICIO DEL 
GIUDICE DI  PACE  DI  NAPOLI  R.G.N.   81177/2015  ISTANTE E. A.  DEFINITO CON  SENTENZA  N. 13572/2021.        
NUMERO FASCICOLO LEGAL APP N° 35B/2015  

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI LEGALI

Premesso che:

- con nota prot. n. 14846 del 2/10/2015  l’Avv. D. C., nella qualità di legale della sig.ra E. A., notificava atto 

di citazione con il quale conveniva in giudizio la AORN Santobono-Pausilipon  dinanzi l’Ufficio del Giudice 

di Pace per sentire dichiarare  la esclusiva responsabilità della stessa nella produzione dell’evento 

dannoso per il quale veniva richiesto il risarcimento del danno subito  dalla parte istante quantificato in 

complessivi € 5000,00 ;   

- con Delibera n. 484 del 25/11/2015 veniva conferito incarico all’avv. Alfredo Massarelli per la difesa 

dell’AORN Santobono Pausilipon nel Giudizio citato;

- con nota prot. 15636/22 l’Avv. Alfredo Massarelli notiziava l’AORN del rigetto della domanda attorea in 

virtù di quanto sancito con  sentenza emessa dal Giudice di Pace di Napoli al  n°  13752/2021;

- che nella delibera di conferimento incarico n. 484/2015 veniva autorizzata la presumibile spesa di € 

500,00  sul budget. 57/2015, demandando al Direttore della S.C. Economico Finanziaria il pagamento di 

detta somma a titolo di acconto;

- con nota prot. n. 15636/22 e 16879/22  l’avv.to Alfredo Massarelli dichiarava di aver ricevuto a titolo di  

acconto la somma di € 500,00 di cui alla  fattura  “FATTPA1/3 del 10/11/2016”.  

- con nota prot. 16879/22, seguita alla nota 16282/22 diretta a definire lo scaglione di riferimento,  l’Avv. 

Alfredo Massarelli , nel rispetto dei parametri minimi di cui al D.M. 55/14 , richiedeva il pagamento a 

saldo di quanto dovuto ed al netto dell’acconto già percepito, della complessiva somma di € 766,90 

comprensiva di spese generali (15%) e Cassa Avvocati (4%) esente  da iva ai sensi della legge 190 del 

23/12/2014;

Considerato che:

- il Responsabile del Procedimento di Liquidazione attesta che le somme richieste dall’avv. Alfredo 

Massarelli  con nota prot. 16879/22, sono conformi  con  quanto disposto dal D.M. 55/2014 e ss.mm.ii.;

Ritenuto



Pag.2di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- di dover liquidare l’importo complessivo di € 766,90  all’avv. Alfredo Massarelli  per la difesa dell’AORN 

nel citato Giudizio, compreso di spese generali (15%) e Cassa Avvocati (4%), IVA esente, detratto 

l’acconto ricevuto, così come rappresentato nella seguente tabella e con le modalità comunicate 

dall’Avv. Alfredo Massarelli nella nota prot. n. 16879/22:

COMPENSO RIMB. SPESE ACCONTO TOTALE C.P.A TOTALE
 GENERALI  15% PERCEPITO  4%  
  

1.076,00 161,40 -500,00 737,40 29,50 766,90

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI LEGALI
D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa,  di liquidare la complessiva somma di € 766,90 così specificata:

COMPENSO RIMB. SPESE ACCONTO TOTALE C.P.A TOTALE
 GENERALI  15% PERCEPITO  4%  
  

1.076,00 161,40 -500,00 737,40 29,50 766,90

La somma di Euro 766,90   a titolo di spese legali, diritti ed onorari esente da iva  ai sensi della legge 

190 del 23/12/2014 , in favore dell’avv.to Alfredo Massarelli con studio in  Napoli alla Via  Fiorentini n° 21 

P. IVA (OMISSIS)  C.F. (OMISSIS)  a mezzo bonifico bancario sul c/c intestato allo stesso e di cui al 

seguente IBAN (OMISSIS)

Considerato che  il procedimento risulta iscritto in legal app al n°35B/2015 .

Precisato altresì che tutti i dati richiesti dalla nota prot. n° 12193/22 per il pagamento sono indicati nei 
documenti allegati e non pubblicati alla presente piu’ precisamente nella nota prot. 16879/22.  

- Di trasmettere il presente provvedimento per il seguito di competenza:

 alla UOC GEF per i relativi pagamenti;
 alla UOC Affari Giuridici e Legali;
 al Referente per la trasparenza;
 Al Collegio Sindacale.



Pag.3di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 Il Responsabile del Procedimento di Liquidazione                                                               Il Direttore Affari Legali 
                    Dr.ssa Tiziana Squadra  Avv.to  Maria Fusco
                     (F.to digitalmente)   (F.to digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 93 del 27 febbraio 2023
		2023-02-27T16:55:46+0100
	Tiziana Squadra


		2023-02-27T16:57:13+0100
	Maria Fusco


		2023-02-27T17:33:12+0100
	Giuseppe Rocco




